„ Jan., ind. XV. Bybli. — Guido, dominus Bibliae, Hospitalis confrater Bibliae, quae pro matrimonio uxorius Aalis ab ejusdem fratre Boamundo IV, principe Antiocheno, charta supra (No. 798) laudata accepérat, eidem domui per manum Guarini de Monte acuto magistri concedit necnon casale Betzaal et omni exactione ablata libertatem emendi et vendendi, intrandi et exeundi in civitate Bibliae donat et sigillo confirmat. — Willelmus Angeliers, Alber-tus de Ponzan, Willelmus Furnan,¹⁾ Rainaldus Bonus, Manasses Arnes,²⁾

¹⁾ Alias: Fornarius.

²⁾ Alias: Arneis, Harneis.

Willemus Liges, Radulphus, Leo, Nicolaus, Martinus, Joannes (de) Tabaria,
Raimundus de Turzeia (Paoli I, p. 104, No. 98).

856

1212 Mart. i. Accon. — Johannes, rex Hierosolymitanus, in praesentia et cum auctoritate Alberti, patriarchae Hierosolymitani et Apostolicae Sedis legati, permutationem cum abbe Adam ecclesiae B. Mariae vallis Josaphat facit; recipit enim domos, hortos et omnem terram, quam dicta ecclesia possidet prope portam Sidoniensem civitatis Tyri juxta novum castrum, quod rex construere incepérat, et XXX bisantios singulis annis in redditibus piscariae Tyrensis accipiendoz sigillo confirmat. — Aymarus de Cæsarea, Garnerius Alemannus, Rohardus, dominus Cayphae, Herardus de Durnay, Aymericus Chevert, Tomas de Malgastel, castellanus Tyri, Johannes Tortus,¹⁾ vicecomes (Acconenensis), Gaufridus de Cafran, Adam Coste, Johannes Flori. Datum per manum Radulphi, Sidoniensis episcopi regnique cancellarii²⁾ (Delaborde, p. 95—96, No. 46).

857

¹⁾ De quo Eracles, p. 319. ²⁾ De quo ZDPV. X, p. 30; anno 1213 Romae moratur (Potthast, No. 4685).

„ April. 12, ind. XV. Accon in palatio episcopali. — Albertus, patriarcha Hierosolymitanus, Gualterus, episcopus Acconenensis, et Andreas, vicecomes Venetorum, controversiam, quae inter Simonem Rufferium, vicecomitem Januensium urbis Accon, et Bonacurtium Anselmeti, consulem Pisanorum Acconensem, nomine utriusque communis de burgesia Agnetis Gastaldi versabatur, quam scilicet vicecomes praedictus cum juratis curiae suaë ad commune Januae pertinere dicebat ratione domus, quam in ruga S. Laurentii a dicto communi sub censu cum filiis Uberti de Maria consanguineis communem tenebat, sigillis appositis ita disceptant, ut vicecomes omnia jura remittat adversus Agnetem et ejusdem venditionem Lucensi, uxori quandam Bartholomaei de Dominis, confirmet. — Factum a Bonacurtio consensu Simonis Chimicosi, Burgundii de Bandino, Sanuti, Loterii Bubaei ac Moronei et aliorum Pisanorum necnon a vicecomite consensu Jacobi Mallonis, Othonis de Insulis, consulum Januensium, Marini de Bulgaro, Guillelmi Buscae, Rubaldi de Castello et aliorum Januensium coram juratis curiae Januensis: magistro Othone Fulcherio, Jacobo de Angla, Oberto Astalibeta, Jacobo de Roduan (G. Müller, p. 439—440; Ughelli IV, p. 795—796; Lünig, Cod. diplom. Ital. IV, p. 1918, No. 6). 858

„ April. — Leo II, Dei et imperii Romani gratia rex Armeniae, confrater ordinis Theutonicorum, eidem domui donat castellum Amudain¹⁾ et casale inferius ei adhaerens nominatum (cujus fines sunt: a parte Simonaglam tendit usque ad antiquum aquarium, ubi II sunt arbores salices et modo factus est lacus, dehinc usque ad rostrum de rocha media juxta gastinam, quae est de territorio Adidy, inde superius ascenditur usque ad Quilli, quod latine vocatur meta de Gammassa; alia divisio inter Gamassam et Amudain tendit ad cavam, ubi est arbor dicta «chaisne spinosa», abbatia Chalot et agger vineae de Mechale et extenditur meta usque viam, alia divisio inter pastores et Amudain (Amidain) tendit usque ad collem, ante quem sunt II rubi salvatici et arbor morarius, dehinc usque ad gastinam

¹⁾ Strehlke, p. 39, 126: Amidain(m), Amodan, nunc Adamodano sive Tumo kalessi meridiem versus de Anazarba (Dulaurier, Journ. asiat. 1861, XVIII, p. 315; Langlois, Voyage en Cilicie, p. 445; Rec. d. hist. d. croisad., aut. armén. I, p. XI, XLVIII, 341, 453, 508, 526, 618, 637).

dictam Dagie et extenditur usque ad Zamga, dehinc usque ad lacum Helia et Joh, et inter Joh et Ramam est quaedam cava divisa) necnon casale Sespin²⁾ (quod a parte Baari extenditur usque ad crucem, dehinc usque ad cavam et turonum de Sabuhc necnon ad aggerem de Bezequi; inter Sespin, Baari, Abedi et Raselain est divisio quaedam petra scilicet nigra et pertusum vulpis et extenditur usque ad curbam Johannis Turci, dehinc usque ad curbam de Moqun et usque ad Indapus; haec infra situm est ipsum casale Sespin, ex parte Alasines extenditur usque ad arborem morarium furcatam et usque ad flumen Johan³⁾ et ad vingum Dendieu et ad ecclesiam de Indapus et ad turonum platum et petram nigram et fractum arvolutum et usque ad lacum, ubi fuit domus Johannis Cordin, et viam cruciatam, ubi est crux de petra; hinc est recta via de Amudain ad Tractic et postea ad flumen), deinde aliud casale Buquequia⁴⁾ cum pertinentiis et divisionibus, sicut dominus Michael ipsum tenuit ejusdem et Sespin territorium jungitur, tum in territorio Meloni⁵⁾ aliud casale nomine Cumbethfor,⁶⁾ quod cum pertinentiis et divisionibus a parte orientis extenditur, sicut vadit via usque ad petram inter Cumbethfor et Tetimec (et sunt infra petrae pro metis fixae et subter carbones; dehinc extenditur usque ad metas petrarum fixas ex parte Vancun et carbones subter, a parte occidentis inter Cumbethfor et casale Beleguinos, quod habitatur a villanis de Arench et est S. Mariae de Turri, sunt metae petrarum fixae et subter carbones, dehinc usque ad columnam marmoream; a parte septentrionis versus Casseriam sunt metae fixae et subter carbones et vadit usque ad turonum, a meridie extenditur usque ad metas de Bagnigun, ubi crux est posita, et usque ad rocham, et infra sunt petrae fixae et carbones subter; a parte Abraainain et Casseriae sunt petrae fixae et carbones subter et in medio petrarum fixarum est crux de petra), denique casale Ayn⁷⁾ (a parte Calasie est crux de petra et carbones subter supra viam, quae dicit ad Vancun, a parte occidentis extenditur ad pertusum vulpis et ibidem est crux de petra, dehinc usque ad ovile, et in medio sunt metae de petra V et carbones subter, a parte Vangun usque ad crucem de petra, quae fixa est juxta gastinam supra viam et in capite viae est alia petra et via ibi dividitur) atque liberum commercium in toto regno Armeniae et securitatem regali sigillo aureo promittit et confirmat (Strehlke, p. 37—39, No. 46 [cf. p. 126]; Langlois, Trésor, p. 117—120, No. 6; cf. Forsch. XXI, p. 498, No. 1; Altpreuss. Monatsschr. 1882, XIX, p. 638, No. 10).